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 قیمت طلا و ارز عقب نشست

دیللروز قیمت هر گرم طللای ۱۸عیار در 
بللازار آزاد ۱43 هللزار و 7۱3 تومان و قیمت 
سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش 45 
هللزار تومانی یک میلیللون و 473 هزار تومان 
بللود، ضمن آنکه قیمت دلار در بللازار آزاد به 
4504 تومان رسید. به گزارش تسنیم، قیمت 
سللکه تمام بهللار آزادی طرح جدیللد در بازار 
سللبزه میدان یک میلیون و 473 هزار تومان، 
قیمت نیم سللکه بهار آزادی 735 هزار تومان، 
ربع سللکه بهار آزادی 436 هزار تومان و سکه 
یک گرمی 2۸9 هللزار تومان بود، ضمن آنکه 
هللر اونس طا در بازارهللای جهانی با قیمت 
۱350 دلار قیمت گذاری شده و مورد معامله 
قللرار گرفت. گفتنی اسللت، قیمت دلار که از 
هفته گذشته وارد مدار گرانی شده بود ریزش 
قیمت داشت و به 4504 تومان در بازار رسید. 
یورو نیز با قیمت 5709 تومان، پوند انگلیس 
6627 تومللان و درهم امللارات ۱275 تومان 

مورد معامله قرار گرفت.

توقیف ۱۰ هزار لامپ غیراستاندارد
مدیللرکل اسللتاندارد تهللران از توقیف 5 
برند لامپ های غیراسللتاندارد توسط بازرسان 
استاندارد در بازار لاله زار تهران خبر داد. مسلم 
بیات در گفت وگو با ایسللنا، با تاکید بر تشدید 
نظللارت بر بازار در بخش هللای مختلف، اظهار 
داشت: در جریان بازرسی کارشناسان استاندارد 
از واحدهای صنفی در بورس عرضه لامپ  شهر 
تهران، ۱0 هزار لامپ غیراسللتاندارد در قالب 
5 برند غیراسللتاندارد شناسایی و توقیف شد. 
وی افزود: در این گشللت مشترک که با حضور 
بازرسان استاندارد و نماینده انجمن لامپ انجام 
شد، برندهای غیراستاندارد لامپ شامل باراد، 
نورسات، AZIZ، C&L و VIONA  توقیف 
و جمع آوری شد. بیات خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر 34 واحد تولیدی با مجوز اسللتاندارد در 
زمینه تولید انواع لامپ، در استان تهران فعال 

هستند.

ایران هجدهمین اقتصاد بزرگ جهان

در رده بندی اعام شللده از سوی صندوق 
بین المللللی پول، ایللران از نظر میللزان تولید 
ناخالص داخلی در سللال 20۱7، هجدهمین 
اقتصاد بزرگ جهان اسللت. به گزارش ایسللنا، 
طبللق داده های بانک جهانللی، تولید ناخالص 
داخلی جهانی به قیمت جاری در سال 20۱6 
به 75/5 تریلیون دلار رسید که این رقم طبق 
پیش بینللی صندوق بین المللی پول در سللال 
20۱7 بلله 79/3 تریلیللون دلار افزایش یافته 
اسللت. این رده بندی، تولیللد ناخالص داخلی 
کشللورها را برحسللب 2 فاکتللور قیمت های 
جاری و برابری قللدرت خرید رتبه بندی کرده 
اسللت که بر این اسللاس اقتصاد ایران با تولید 
ناخالص داخلی برحسب قیمت جاری به ارزش 
42۸ میلیارد دلار در بین ۱92 کشللور، پس از 
کشللورهای بلژیک و تایلند و بالاتر از اتریش و 

نروژ، در رده ۱۸ قرار دارد.

افزایش ۵ میلیارد دلاری 
تراز حساب های جاری ایران

صندوق بین المللی پول از افزایش 5 میلیارد 
دلاری تراز حسللاب های جاری ایران در سللال 
20۱7 خبللر داد و اعام کرد فقط ۱4 کشللور 
جهان وضعیت بهتری نسبت به ایران از این نظر 
داشللته اند. به گزارش تسنیم، تراز حساب های 
جللاری ایران در پایللان 20۱7 به مثبت 2۱/6 
میلیارد دلار رسللیده اسللت. تراز حساب های 
جاری ایران در این سللال نسبت به سال پیش 
از آن 5/2 میلیارد دلار افزایش یافته اسللت. در 
پایان سال 20۱6 تراز حساب های جاری ایران 
۱6/4 میلیارد دلار اعام شده بود. بر اساس این 
گزارش، ایران بین ۱۸۸ کشور جهان وضعیت 
بسیار خوبی از نظر تراز حساب های جاری خود 
دارد و از این نظر بین ۱5 کشور نخست جهان 
قرار گرفته است. صندوق پیش بینی کرده است 
تراز حساب های جاری ایران در 20۱۸ نیز ۱/۸ 
میلیارد دلار افزایش پیدا کند و به 23/4 میلیارد 
دلار در این سال برسد. تراز حساب های جاری 
شللامل تراز صللادرات و واردات کالا و خدمات، 
تراز سللرمایه گذاری و همچنین پرداخت های 

یک طرفه است.

اصلاح تعرفه واردات 
خودروهای هیبریدی

در صللورت عللدم تداخللل مطرح شللدن 
موضللوع کاهش تعرفلله واردات خللودرو در 
صحن علنی مجلس با بررسللی لایحه بودجه 
97 بزودی این موضوع در صحن مجلس مورد 
بررسللی قرار می گیرد. به گللزارش خانه ملت، 
ولی ملکی، عضو کمیسللیون صنایع و معادن 
مجلس درباره کاهش تعرفلله واردات خودرو 
توسللط مجلس اظهار داشللت: با اعمال ماده 
236 قانون آیین  نامه داخلی مجلس شللورای 
اسامی و امضای ۱۸ نفر از نمایندگان، موضوع 
کاهش تعرفه واردات خودرو به هیات رئیسلله 
مجلس ارائه شللد و سپس هیات رئیسه آن را 
به کمیسللیون صنایع و معادن ارجاع داد. وی 
بللا بیان اینکه کاهش تعرفه واردات خودرو در 
کمیسیون رای لازم را کسب کرد و دوباره باید 
در صحن علنی مجلس شورای اسامی مطرح 
شللود، افزود: بلله دنبال این هسللتیم حداقل 
درباره خودروهای هیبریدی تصمیم درستی 
گرفته شللود و تعرفه های واردات آنها متعادل 
شللود. به گفته وی، این درخواست تنها برای 
کاهش تعرفلله واردات خودروهای هیبریدی 
نیست بلکه در زمینه تمام خودروهاست. وی 
تاکید کرد: افزایش قیمت خودروهای خارجی 
بللر قیمت خودروهای داخلی با ارزش بیش از 

60 میلیون تومان اثرگذار بوده است.

تخم مرغ یک ساله ۳۶ درصد گران شد

بر اساس گزارشللات رسمی بانک مرکزی، 
قیمت تخم مرغ در یک سللال اخیر 36 درصد 
و گوشللت قرمللز ۱2 درصد افزایش داشللته، 
ضمن اینکه سللبزی و میوه نیز حللدود 30 تا 
39 درصد گران شللده  اسللت. گزارش هفتگی 
متوسللط قیمت خرده فروشللی برخللی مواد 
خوراکللی در تهران نشللان می دهللد در یک 
سللال منتهی به 29 دی امسللال نرخ لبنیات 
 9 درصللد، تخم مللرغ 35/۸ درصللد، برنللج

0/6 درصللد، میوه هللای تللازه 30/4 درصللد، 
گوشللت  درصللد،  تللازه 39/9  سللبزی های 
قرمللز ۱۱/۸ درصللد، مللرغ 7/7 درصد، چای 
۱5/5 درصللد و روغللن نباتللی 2/5 درصللد 
 رشللد کرده اسللت. همچنین قیمللت حبوب
0/۸ درصد و قند و شللکر ۱0/4 درصد کاهش 
نشللان می دهد. همچنین در این هفته قیمت 
برنللج 0/۱ درصد، میوه های تللازه 3/2 درصد، 
گوشللت قرمز یللک درصد، قند و شللکر 0/۱ 
درصد و چای 0/2 نسللبت به هفته قبل از آن 
افزایش یافته است. از سویی قیمت لبنیات 0/۱ 
درصد، تخم مرغ 0/5 درصد، حبوب 0/۱ درصد 
و سللبزی های تازه ۱/۸ درصد کاهش داشت و 
قیمت گوشت مرغ و روغن نباتی نیز در مدت 

زمان مشابه بدون تغییر و ثابت بوده است.

طرح افزایش 8 درصدی 
دستمزد کارگران

»پیشللنهاد دادیم سالانه ۸ درصد در مدت 
5 سللال به حداقل دستمزد سللالانه کارگران 
عاوه بر نرخ تورم سالانه اضافه شود«. مسؤول 
کارگروه مزد شللوراهای اسللامی کار کشللور 
با تشریح پیشللنهاد نمایندگان کارگری برای 
جبران کاهش قدرت خرید کارگران، گفت: در 
صورتی پیشللنهاد افزایش ۸ درصدی عاوه بر 
افزایش دستمزد به میزان تورم در شورای عالی 
کار تصویللب شللود، می توان امیللدوار بود که 
کاهش قللدرت خرید کارگران ظرف 5 سللال 
برطرف شللود. فرامرز توفیقللی در گفت وگو با 
فارس اظهار داشت: به روزرسانی سبد معیشت 
کارگللری در هفته پایانی بهمن مللاه از جمله 
تصمیمات کارگروه تعیین دسللتمزد سال 97 
است که باید برای رسیدن به آن سیاست های 
جبرانی در نظر گرفته شللود. وی معتقد است 
تاثیر تورم بر مخارج زندگی کارگری باید مدنظر 
اعضای شللورای عالی کار باشد و جبران فاصله 
هزینه های معیشتی و حقوق دریافتی در اولویت 

اقدامات طرف های مذاکره قرار بگیرد.

سبزهمیدان

3اقتصاد

گروهاقتصادی: دولت در مواجهه با گزارش تخلفات 
خللود در تفریللغ بودجه 95 به تمسللخر و اتهام زنی 
به دیللوان محاسللبات رو آورده اسللت. بلله گزارش 
»وطن امروز«، طبق گزارش دیوان محاسبات، دولت 
۱6 هزار میلیارد تومان از درآمد نفتی را به خزانه واریز 
نکرده و از اجرای ۸0 درصد احکام قانون بودجه سللر 
باز زده اسللت اما سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به 
گزارش دیوان محاسبات، این نهاد نظارتی مجلس را 
به تشللویش اذهان عمومی متهم کللرد و دیروز وزیر 
نفت نیز با تمسخر اعام کرد دیوان محاسبات یکی 
دو صفر را اشللتباهی در گزارش گنجانده است! بیژن 
زنگنه وزیر نفت که به همراه نوبخت در نشست خبری 
حضور داشت در پاسخ به مساله مطرح شده از سوی 
دیوان محاسبات کل کشور گفت: کل فروش شرکت 
گاز در سال 95، مبلغ ۱7 هزار و ۸00 میلیارد تومان 
بوده است که از این محل ۸ هزار میلیارد تومان طبق 
قانون به سازمان هدفمندی یارانه ها پرداخت شده و 9 
هزار میلیارد تومان هزینه جاری شرکت ملی گاز ایران 
بوده که به پالایشگاه ها برای پرداخت حقوق و عوارض 
اختصاص یافته است. وی گفت: بنابراین اگر رقم ۱۱ 
هزار و 479 میلیارد تومان دیوان محاسبات را که ادعا 
می شود به حساب خزانه داری کل کشور واریز نشده به 
این رقم اضافه کنیم، درآمد شرکت گاز از محل فروش 
داخلی، رقمی بالای 2۸ هزار میلیارد تومان می شود 
که این رقم با درآمدهای شرکت گاز همخوانی ندارد. 
زنگنه با بیان اینکه نمی شود چنین رقم بزرگی را در 
محاسبات نادیده گرفت، گفت: اگر این پول به حساب 
درآمدهای عمومی واریز نشده، پس کجا خرج شده 
است؟ وزیر نفت با یادآوری بندی از برنامه بودجه سال 
95 گفت: براسللاس این بند فروش شرکت گاز، ۱7 
هزار و 590 میلیارد تومان محاسللبه شده که طبق 
قانون، ۸ هزار میلیارد تومان به سللازمان هدفمندی 
یارانه هللا  پرداخت و 9 هزار میلیللارد تومان آن باید 
صرف هزینه جاری می شده است که ما نیز براساس 
همین بند این واریزی ها را انجام داده ایم، بنابراین ۱۱ 
هزار میلیللارد تومان ادعایی دیوان محاسللبات اصاً 
وجود خارجی ندارد؛ حللالا اینکه چطور این رقم در 
محاسللبات دوستان اضافه شده اسللت احتمالاً یک 
اشتباه است یا یکی دو صفر را اشتباه محاسبه کرده اند.

بایدتخلفاتدولتپیگیریشود ■
با وجللود تاش دولتی هللا برای تبرئلله خود اما 
کارشناسان و نمایندگان مجلس معتقدند دولت این 
تخلفات را انجام داده است. عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسللامی تاکید دارد قوه مقننه باید 
گزارش های تفریغ بودجه سنواتی را به صورت جدی 
دنبال کند. سیدناصر موسوی لارگانی در گفت وگو با 
خانه ملت، با اشللاره به آخرین گزارش تفریغ بودجه 
دیوان محاسبات کشللور، از تاثیرگذاری این گزارش 
بر جلوگیری از تخلفات گفللت و افزود: مجلس باید 

چند هفته کارهللای روال خود را کنار بگذارد و فقط 
روی گزارش تفریغ بودجه سنواتی که از سوی دیوان 
محاسبات ارائه می شود کار کند، چرا که با این روند 

می توان بسیاری از مشکات کشور را حل کرد.
یکمیلیارددلاربهصندوقتوسعهواریزنشد ■

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی 
با اشللاره به تخلفات مطرح شللده در گزارش تفریغ 
بودجه سال 95، ادامه داد: طبق قانون باید 26 درصد 
از درآمد حاصل از فروش نفت به صندوق توسعه ملی 
واریز شللود اما در سللال  95، یک میلیاد دلار به این 
صندوق واریز نشللده و تخلف صورت گرفته اسللت. 
نماینللده مللردم فاورجان در مجلس دهم شللورای 
اسامی بیان داشت: در وضعیتی چنین تخلفی صورت 
می گیرد که ادعا داریم صندوق توسللعه ملی، محلی 
برای ذخیره سرمایه برای نسل آینده است و اعتبارات 
آن باید در اختیار بخش خصوصی برای توسعه اشتغال 
و رشد اقتصادی کشور قرار گیرد اما سهم واقعی این 
صندوق از فروش نفت واریز نمی شود. نماینده مردم 
در مجلس با بیان اینکه دستگاه قانون گذاری کشور 
باید دولت را به دلیل تخلفاتش بازخواست کند، گفت: 
باید دولت مورد سوال قرار گیرد که چرا یک میلیارد 
دلار در سللال 95 به صندوق توسعه ملی واریز نشده 
اسللت، همین کار می تواند تاثیر مثبتی بر روند رشد 

اقتصادی و اشتغال کشور بگذارد.
انتقادازقرائتگزارشهایبیاثر ■

موسللوی لارگانی با تاکید بر اینکه هیات رئیسه و 
نمایندگان مجلس قسللم یاد کرده اند، اظهار داشت: 
نمایندگان وظیفه نظارتی دارند و طبق قسمی که یاد 
کرده اند باید به این وظیفه خود عمل کنند، بنابراین 
انتظار می رود به جد روی این تخلفات بایسللتیم اما 

متاسفانه گزارش های نظارتی بدون اثر تنها در مجلس 
قرائت می شللود. وی ادامه داد: یکی از نشسللت های 
علنی هفته گذشللته مجلس به ارائه گزارش، اعداد و 
ارقام از سوی نوبخت، عادل آذر و روسای کمیسیون ها 
اختصاص یافت، پس از آن هیچ اتفاقی نمی افتد تنها 
مردم از میزان تخلفات دولللت و وزارتخانه ها عاصی 
می شللوند. نماینللده مردم در مجلس بللا بیان اینکه 
دریافللت آبونمان طبق مصوبه دیللوان عدالت اداری 
تخلف محسوب می شود، بیان داشت: اما این پول به 
روش های دیگر از مردم گرفته می شود و من به عنوان 
نماینده باید جلوی این تخلفللات را بگیرم اما زمانی 
که می خواهم بر اسللاس وظایفم عمل کنم متهم به 

مخالفت ، تندروی و تخریب دولت می شوم.
پرس�شازرئیسجمه�وررااع�اموص�ول ■

نمیکنند
نماینده مردم فاورجان در مجلس دهم شللورای 
اسللامی با اشللاره به سللوال از رئیس جمهور، گفت: 
تاکنون 3 سللوال از رئیس جمهور درباره مشللکات 
کشور مطرح شده اسللت اما هیچ کدام اعام وصول 
نمی شود. در چنین وضعیتی چگونه می توان وظیفه 
نظارتی خود را انجام داد، از سوی دیگر وقتی با تخلفی 
برخورد نشود، مسؤول مربوط برای گسترش تخلف 
در سللال آینده جسارت بیشتری پیدا می کند. عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی با تاکید 
بر اینکه گزارش های تفریغ بودجه بی اثر است، اظهار 
داشت: اگر طبق این گزارش ها با تخلف برخورد شود، 

بخوبی می توان مانع فساد در کشور شد.
پیگیریتخلفاتبودجه95درکمیسیونبرنامه ■

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسللامی از عللدم تاثیرگللذاری گزارش های تفریغ 

بودجه در بودجه ریزی کشور انتقاد کرد. محمدعلی 
پورمختار در گفت وگو با خانه ملت، با اشاره به قرائت 
گزارش تفریغ بودجه سللال 95 و پیگیری تخلفات 
مطرح شده در آن، اظهار داشت: تخلفاتی که از سوی 
دیوان محاسبات در عملکرد بودجه های سنواتی ارائه 
می شللود باید از سوی همین دیوان پیگیری و برای 
رسللیدگی به تخلفات پرونده ای تشکیل شود. عضو 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسامی 
با بیان اینکه تخلفات در تامین منابع و صرف هزینه ها 
انجام شده است، بیان داشت: با وجود اینکه گزارش 
تفریغ بودجه سنواتی، هر ساله ارائه و قرائت می شود 
اما از آنجایی که نسبت به تخلفات پیگیری صورت 
نمی گیرد، شاهد اصاح روند بودجه ریزی در کشور 
نیستیم. نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس 
دهم شورای اسامی تاکید کرد: این موارد تنها ایراد 
گزارش تفریغ نیست، تمام گزارش های نظارتی بی اثر 
است و تنها از سوی مسؤول مربوط قرائت می شود. 
وی با بیان اینکه عدم تحقق در لوایح بودجه ناشللی 
از عملکرد ناصحیح دسللتگاه ها اسللت، عنوان کرد: 
مواردی که رئیس دیوان محاسبات در صحن علنی 
از تخلفات بودجه سللال 95 ارائه کرد نشللان دهنده 
عملکرد ناصحیح دستگاه های دولتی است. پورمختار 
در اداملله گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، با بیان 
اینکه گزارش تفریغ بودجه باید در کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس بررسی شللود، اظهار داشت: توقع 
می رود تخلفات ارائه شده از سوی دیوان محاسبات 
در کمیسللیون تخصصی مجلس مللورد ارزیابی و 
پیگیللری قرار گیرد و در صورت لللزوم از ماده 236  
آیین نامه داخلی برای معرفی متخلفان احتمالی به 

قوه قضائیه استفاده شود.

نمایندگانمجلسخواهانجلوگیریازبیقانونیهایبودجهایشدند

دستور مجلس برای پیگیری تخلفات دولت
وزیرنفت:دیوانمحاسباتدرگزارشتفریغبودجه95یکی،دوصفررااشتباهکردهاست
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استاندارد

شاخص

رئیس کمیسیون عمران مجلس 
با بیان اینکه رشللد نرخ اجاره بها 
به علت شفاف نبودن سیاست های دولت و کمبود 
4 میلیون واحد مسکونی در کشور رخ داده است، 
گفت: ادامه این روند رشللد اجاره  بها تا 20 درصد 
را نیز رقم می زند. محمدرضا رضایی در گفت وگو 
با خانه ملت، با اشللاره بلله آمار اخیر بانک مرکزی 
درباره رشللد ۱۱ درصدی نرخ اجاره بهللا در آذر و 
دی امسال به نسبت مدت مشابه پارسال گفت: با 
توجه به رکود موجود در حوزه تولید مسکن با این 
حساب افزایش دوباره اجاره بها دور از ذهن نیست. 
وی با تاکید بر اینکه باید به  سمت ساخت مسکن 
حرکت کنیم، افزود: در حال حاضر عرضه و تقاضا 
در بخش مسکن تناسللبی با یکدیگر ندارد از این 
رو رشد قیمت ها و حبابی شدن آن طبیعی است. 
نماینده مردم جهرم در مجلس با بیان اینکه رویکرد 
دولت بویژه وزارت راه وشهرسللازی باید نسبت به 
ساخت مسکن در کشور تغییر کند، تصریح کرد: 

متاسللفانه عدم اعتقاد وزارت 
راه وشهرسازی به کمبود واحد 
مسکونی در کشور مشکات 
عدیده ای را ایجاد کرده است. 
وی ادامه داد: طبق آمار مرکز 
پژوهش ها که به کمیسللیون 

عمران مجلس ارائه شللده است و حتی بر اساس 
گفته وزارت راه وشهرسازی  اکنون 4 میلیون واحد 
مسکونی در کشور کم داریم که این میزان کمبود 
مسکن در رشللد قیمت ها تاثیر بسیار دارد. وی با 
بیان اینکه نگاه دولت بویژه وزارت راه وشهرسازی 
این است که ما در تولید مسکن به حدی رسیده ایم 
که نیاز به سللاخت واحد جدید نیست، گفت: این 
اطاعات دولت درسللت نیسللت و باعث شده ما 

همچنان مسللکن را در رکود 
نگه داریم. رضایللی با تاکید 
بر اینکه اگر واحد مسللکونی 
جدید سللاخته نشود، قیمت 
مسللکن افزایللش یافتلله و 
اجاره بهللا را نیز درگیر گرانی 
می کند، افزود: اگر این روند ادامه داشللته باشد و 
دولت سیاستی شفاف در راستای تولید مسکن ارائه 
نکند  به طور حتم افزایش قیمت حتی تا مرز 20 
درصد ادامه خواهد داشللت. از سوی دیگر بررسی 
آمارهای بانک مرکزی از معامات مسکن در شهر 
تهران نشان می دهد در ۱0 ماه نخست سال جاری 
تعداد معامات مسکن ۱2/2 درصد رشد و متوسط 
قیمت هر مترمربع ۸/9 درصد افزایش داشته است. 

تعداد معامات آپارتمان های مسکونی شهر تهران 
در دی ۱396 به ۱9 هزار واحد مسکونی رسید که 
نسللبت به دی پارسال ۱3/5 درصد افزایش نشان 
می دهد. در ماه مورد اشللاره متوسط قیمت خرید 
و فللروش یک مترمربع زیربنای واحد مسللکونی 
معامله شللده از طریق بنگاه هللای معامات ملکی 
شللهر تهران 5 میلیون و 240 هزار تومان بود که 
نسبت به دی ماه پارسال ۱6/7 درصد افزایش نشان 
می دهد. همچنین بررسی آمارهای بانک مرکزی از 
معامات مسکن در شهر تهران نشان می دهد در 
۱0 ماه نخست امسللال تعداد معامات مسکن با 
رشللد ۱2/2 درصدی به ۱50 هزار معامله رسیده 
است. متوسط قیمت هر مترمربع نیز با ۸/9 درصد 
افزایللش به 4 میلیون و 750 هزار تومان رسللیده 
است. همچنین تعداد واحدهای مسکونی در پروانه 
ساختمانی طی ۱0 ماه نخست 95 بالغ بر 47 هزار 
و 560 فقره بوده که با 5/4 درصد رشد به50 هزار 
و ۱0۸ فقره در ۱0 ماه امسال افزایش یافته است.

رئیسکمیسیونعمرانمجلس:

رشد2۰درصدیاجارهبهادرراهاست
خانه

خردهفروشی

شناساییپیکر3خدمهسانچیجلوگیریازفعالیتمناطقآزادجدیدبدونحضورگمرک
تا زمانی که گمللرک مناطق آزاد 
جدیللد را تحویل نگیللرد، اجازه 
فعالیللت در این مناطق را نخواهیللم داد. به گزارش 
مهر، محمدرضللا پورابراهیمی، رئیس کمیسللیون 

اقتصللادی مجلللس در برنامه 
ثریللا که با موضوع »بررسللی 
عملکرد مناطللق آزاد« برگزار 
شد خطاب به سخنان مرتضی 
بانک، رئیس سللازمان مناطق 
آزاد مبنی بللر آنکه 70 درصد 

اعتبارات مناطق آزاد در زمینه عمرانی و سرمایه ای 
و 30 درصد هم هزینه جاری است که در سرزمین 
اصلی این نسبت معکوس است، گفت: هزینه جاری 
30 درصدی در مناطق آزاد بسللیار زیاد است و این 
هزینه باید به 2 درصد برسللد، چرا که هزینه جاری 
در این مناطق به معنای پرداخت حقوق و دستمزد 
پرسللنل آن منطقه و نیز هزینه هایی اسللت که در 

امور اجرایی آنها می شللود. به عنللوان مثال، هزینه 
کارمنللدان آموزش وپرورش مناطللق آزاد  را دولت 
پرداخت می کند. پورابراهیمی با اشاره به مبالغ جذب 
سللرمایه گذاری خارجی طی سللال های 9۱ تا 95 
اظهار کرد: طبق آمار دبیرخانه 
آزاد،  مناطللق  شللورای عالی 
سللرمایه گذاری جذب  میزان 
 شللده در سللال های 9۱، 92 
93 بلله ترتیللب برابر بللا 32، 
27 و 6۱7 میلیللون دلار بوده 
و بیشللترین میزان جذب سللرمایه گذاری خارجی 
هم مربوط به سللال های 94 و 95 است. وی یادآور 
شد: آنچه آمارها نشان می دهد این مناطق به دپوی 
واردات کالا تبدیل شده اند. وی در ادامه در پاسخ به 
این پرسللش که از 20 چه نمللره ای به عملکرد 25 
ساله مناطق آزاد می  دهید، گفت: در برخی نقاط نمره 
زیر ۱0 است، چرا که اوضاع بسیار وحشتناک است.

شناسللایی پیکر یافت شده 
3 خدمه شللناور سللانچی که 
چندی پیش در آب های دریای چین غرق شد، 
بر پایه آزمایش DNA به نتیجه رسللید. شللب 

گذشللته دبیرخانلله کمیته 
ویژه رسللیدگی بلله حادثه 
سللانچی بیانیلله ای دربللاره 
شناسللایی پیکرهای خدمه 
شللناور سانچی منتشر کرد. 
آروی«،  »میللاد  پیکرهای 

»مجیللد نقیان« و »محمد کاووسللی« 3 خدمه 
نفتکش سللانحه دیده سللانچی مورد شناسایی 
قرار گرفت. پیش تر اعام شللده بود شناسللایی 
پیکر 3 خدمه نفتکش سللانچی تللا پایان هفته 
طللول می کشللد. وزیللر رفللاه اعام کللرده بود 
 جان باختگان حادثه نفتکش ایرانی شهید خدمت

محسوب می شوند. 

آخرینوضعیتجعبهسیاهسانچی ■
هادی حق شناس، معاون دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی درباره علت رخ دادن سللانحه سانچی 
به فارس گفت: پس  از آنکه جعبه سللیاه سللانچی 
همزمللان بللا جعبلله سللیاه 
کریسللتال بازگشللایی شللد، 
گروه هللای مختلف تخصصی 
کمیته بررسی سانحه سانچی 
بررسی های خود را آغاز کردند. 
وی ادامه داد: اطاعات زیادی 
جمع آوری شللده و همچنین در حللال جمع آوری 
اسللت و کارگروه ها در حال رمزگشایی از اطاعات 
هر دو جعبه سیاه هستند. حق شناس بیان کرد: با 
رمزخوانی این اطاعات، دلایل سانحه از آن استخراج 
خواهد شللد امللا درباره نتیجه نهایی بررسللی های 
صورت گرفته نمی توان پیش بینی داشت زیرا ممکن 
اسللت این اقدام هفته ها و ماه ها به طول بینجامد. 

نفتکشمناطقآزاد

دستمزد


